

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços**Balizamento: 1842****Pedido: 94 - AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E****Fornecedor: 344 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA****Endereço: AV.04 DE JULHO - CENTRO - CASTANHEIRA MT****Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO****Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCACAO****Dotação: 0437 - 06.001.12.361.0013.2022.339030000000 - Distribuicao de Merenda Escolar****CNPJ: 024.772.154/0001.60****CEP: 78345000**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	144.0000	R\$ 6.50	R\$ 936.00
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	684.0000	R\$ 3,55	R\$ 2.428,20
5492	ABACAXI MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	592.0000	R\$ 5.50	R\$ 3.256.00
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	36.0000	R\$ 6,00	R\$ 216,00
6131	CHUCHU DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	UNIDADE	50.0000	R\$ 4,50	R\$ 225,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KILO	280.0000	R\$ 3,00	R\$ 840,00
17358	BANANA NANICA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	1.160.0000	R\$ 4,50	R\$ 5.220,00
17478	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	50.0000	R\$ 4,00	R\$ 200,00
17479	CHEIRO VERDE CEBOLINHA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MACO (PACOTE) MACO C	PACOTE	25.0000	R\$ 3,00	R\$ 75,00
17480	MILHO VERDE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL	DUZIA	450.0000	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00
151850	ALFACE FRESCA - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICO, PACOTE COM 1 PÉS (GRANDE)	PACOTE	80.0000	R\$ 3,50	R\$ 280,00
151851	COUVE, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM PACOTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS POR MAÇO (PACOTE)		70.0000	R\$ 3,00	R\$ 210,00
158068	ABACATE - FORTUNA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA(495X355X220)MM	KILO	80.0000	R\$ 5,10	R\$ 408,00
158071	TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	KILO	800.0000	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00

ESTADO DE MATO GROSSO

DEFEITIVA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

158144	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA , GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	60.0000	R\$ 4.00	R\$ 240,00
158147	BANANA MACA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	504.0000	R\$ 3,70	R\$ 1.864,80
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA,ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	10.0000	R\$ 8.00	R\$ 80,00
158155	INHAME - DE BOA QUALIDADE,FRESCO, COMPACTO E FIRME,ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,TAMANHO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	KILO	72.0000	R\$ 8,50	R\$ 612,00
158159	MELANCIA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	2.784.0000	R\$ 2,00	R\$ 5.568,00
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	20.0000	R\$ 7,00	R\$ 140,00
158162	SALSINHA, IN NATURA, SEM ESTRAGOS, AROMA E COR PROPRIA	PACOTE	20.0000	R\$ 3,00	R\$ 60,00
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	120.0000	R\$ 3.50	R\$ 420,00
164004	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	204.0000	R\$ 3.70	R\$ 754,80
164008	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	168.0000	R\$ 4,50	R\$ 756,00
164653	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, (620X360X175)MM	KILO	80.0000	R\$ 5,00	R\$ 400,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 31.314,80
Total do Local:	R\$ 31.314,80
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 31.314,80
Total do Fornecedor:	R\$ 31.314,80
Total do Pedido:	R\$ 31.314,80
Total Balizamento:	R\$ 31.314,80
Total Geral:	R\$ 31.314,80



ESTADO DE MATO GROSSO

DEFEIITA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nprefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

Balizamento: 1843

Pedido: 95 - AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

Fornecedor: 344 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Endereço: AV.04 DE JULHO - CENTRO - CASTANHEIRA MT

Órgão/Unid: 06.003 - EDUCACAO INFANTIL

Local: 1 - CRECHE

Dotação: 0439 - 06.003.12.365.0015.2028.339030000000 - Merenda Escolar da Educacao Infantil

CNPJ: 024.772.154/0001.60

CEP: 78345000

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	48.0000	R\$ 6.50	R\$ 312,00
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	156.0000	R\$ 3,55	R\$ 553,80
5492	ABACAXI MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	108.0000	R\$ 5,50	R\$ 594,00
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	24.0000	R\$ 6,00	R\$ 144,00
6131	CHUCHU DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	UNIDADE	30.0000	R\$ 4,50	R\$ 135,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KILO	20.0000	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17358	BANANA NANICA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	240.0000	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
17478	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	60.0000	R\$ 4,00	R\$ 240,00
17479	CHEIRO VERDE CEBOLINHA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MACO (PACOTE) MACO C	PACOTE	15.0000	R\$ 3,00	R\$ 45,00
17480	MILHO VERDE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL	DUZIA	30.0000	R\$ 4,90	R\$ 147,00
151850	ALFACE FRESCA - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICO, PACOTE COM 1 PÉS (GRANDE)	PACOTE	20.0000	R\$ 3,50	R\$ 70,00
151851	COUVE, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS POR MAÇO (PACOTE)	PACOTE	30.0000	R\$ 3,00	R\$ 90,00
158068	ABACATE - FORTUNA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA(495X355X220)MM	KILO	20.0000	R\$ 5,10	R\$ 102,00
158071	TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	KILO	100.0000	R\$ 4,90	R\$ 490,00

ESTADO DE MATO GROSSO

DEFEITIVA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

158144	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA , GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	12.0000	R\$ 4.00	R\$ 48,00
158147	BANANA MACA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	84.0000	R\$ 3,70	R\$ 310,80
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KILO	10.0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
158155	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	KILO	24.0000	R\$ 8.50	R\$ 204,00
158157	MAMAO IN NATURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	72.0000	R\$ 7,00	R\$ 504,00
158159	MELANCIA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	300.0000	R\$ 2,00	R\$ 600,00
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30.0000	R\$ 7,00	R\$ 210,00
158162	SALSINHA, IN NATURA, SEM ESTRAGOS, AROMA E COR PROPRIA	PACOTE	10.0000	R\$ 3,00	R\$ 30,00
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	30.0000	R\$ 3,50	R\$ 105,00
164004	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	48.0000	R\$ 3,70	R\$ 177,60
164008	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KILO	36.0000	R\$ 4,50	R\$ 162,00
164653	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, (620X360X175)MM	KILO	60.0000	R\$ 5,00	R\$ 300,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 6.794,20
Total do Local:	R\$ 6.794,20
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 6.794,20
Total do Fornecedor:	R\$ 6.794,20
Total do Pedido:	R\$ 6.794,20
Total Balizamento:	R\$ 6.794,20
Total Geral:	R\$ 6.794,20